
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

 

ПРИКАЗ 
 

11.09.2023 г. № 433 

 

 

О работе центра ППМС помощи обучающимся  

в 2023/2024 учебном году 

 

 

Во исполнение приказа ДО и МП администрации города Нефтеюганска 

от 06.05.2016 № 271-п «Об организации психолого-педагогической, медицин-

ской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освое-

нии основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адап-

тации, а также при реализации адаптированных общеобразовательных про-

грамм в муниципальных образовательных организация», приказываю: 

 

1. Утвердить состав центра ППМС помощи обучающимся на 2023-2024 

учебный год согласно приложению 1. 
2. Утвердить план работы центра ППМС помощи на 2023-2024 учебный 

год согласно приложению 2.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Чиркову Е. В. 

 

 

 

Директор                                                                                       Т.Н. Барматина 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу директора ОУ  

от 11.09.2023 г. №433  

 

 

Состав центра ППМС помощи обучающимся на 2023-2024 учебный год: 

 

 Чиркова Е.В. - заместитель директора по УВР 

 Гришина Р.Р.. - заместитель директора по УВР 

 Коваленко Н.А. - заместитель директора по УВР 

 Карабатова И.В. -  социальный педагог 

 Курзина О.Ю. - педагог-психолог 

 Султанова Г.Р.-   учитель-логопед 

 Исакова С. А. - учитель-логопед 

 Фомина А.В.- школьный фельдшер (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

 

 

 

  



Приложение 2  

к приказу директора ОУ  

от 11.09.2023 г. №433 

 

План работы центра ППМС на 2023-2024 учебный год 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1.  
Подготовка и утверждение локальных ак-

тов о деятельности Центра 

сентябрь 

2023 г.  

зам. директора  

Чиркова Е. В. 

2.  

Формирование списков детей, испытыва-

ющих трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, разви-

тии и социальной адаптации 

сентябрь 

2023 г. 

зам. директора   

Коваленко Н.А. 

зам. директора  

Чиркова Е. В. 

3.  

Участие в педсоветах, родительских  со-

браниях, классных  часах, в классно-

обобщающем  контроле 

В  течение 

года 

специалисты,  

заместители  директо-

ра 

4.  
Индивидуальная работа 

с учащимися  ОВЗ 

В течение 

учебного года 

специалисты  

центра ППМС  

помощи 

5.  

Реализация мероприятий по оказанию по-

мощи обучающимся, не ликвидировавших 

по одному или нескольким учебным 

предметам, курсам, дисциплинам образо-

вательной программы академической за-

долженности с момента ее образования  

В соответ-

ствии с пла-

ном работы 

ОО  

зам. директора   

Коваленко Н.А. 

зам. директора  

Чиркова Е. В. 

6.  
Консультирование родителей по вопросам 

развития, воспитания и обучения ребенка 

В течение 

учебного года 

специалисты центра 

ППМС помощи 

7.  

Консультирование педагогов по вопросам 

оказания помощи детям, испытывающим 

трудности в освоении основных общеоб-

разовательных программ, своем развитии 

и социальной адаптации 

В течение 

учебного года 

зам. директора  

Чиркова Е. В.,  

специалисты центра 

ППМС помощи 

8.  

Проведение заседаний ППк (по отдельно-

му плану), сотрудничество с территори-

альной ПМПК 

В течение 

учебного года 

зам. директора   

Коваленко Н.А. 

зам. директора  

Чиркова Е. В. 

9.  

Проведение индивидуальных и групповых 

консультаций для педагогов по вопросам 

обучения детей 

В течение 

учебного года 

специалисты центра 

ППМС помощи 

10.  

Проведение индивидуальных и групповых 

консультаций для родителей по вопросам 

воспитания детей 

В течение 

учебного года 

специалисты центра 

ППМС помощи 

 


		2023-09-21T17:28:16+0500
	Барматина Татьяна Николаевна




